
quinta-feira, 2 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal da Jequié 
y; ESTADO DA BANIA 

*411.N.rt 

'4,4x 

DECRETO FINANCEIRO: n° 12 de 01 de Junho de 2018 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 

de dotação" 

O PREFEITO DO MUNICiP10 DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei n° 2.046 em 
26 de abril de 2018 que altera a Lei Orçamentária Anual n° 2.040/2017 art. 6°, I , 
c, conforme o estabelecido no art. 43, § 1°, inciso III da Lei 4320/64 e com base no 
art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por anulacão de dotacão  no valor de R$ 13.875.133,00 (treze 
milhões, oitocentos e sessenta mil, cento e trinta e três reais) conforme Anexo deste 
Decreto. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de 01 de Junho de 2018, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de junho de 2018. 

Luiz Sergio Suste Al 
Prefeito 

LUIZ SÉRGIO SUZAi ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078B5B496EA369C2B4D2B1BB1E601DD0



quinta-feira, 2 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 1 de 5 

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO 

Tipo da Crédito: 
	SUPLEMENTAR 

Tipo de Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

órq. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 	 Adicionar 	 Anular 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

25 	0201 	04.122.0017.2158 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

30 	0201 	04.122.0017.2158 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33 	0201 	04.122.0017.2158 4490520C 00 Equipamentos e Material Permanente 

  

	

39 377,00 	 0,00 

	

134 200,00 	 0,00 

	

21 628,00 	 0,00 

	

195 205,00 	 0,00 

 

Total do Órgão 

 

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL 

	

57 	0301 	04.122.0012.2147 	3390390C 

	

60 	0301 	04.122.0012.2147 	44905200 

	

1 404 	0301 	04.122.0012.2147 	3390300C 

05 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

0501 	04.124.1002.2168 	3390300C 

86 	0501 	04.124.1002.2168 	3390390C 

89 	0$01 	04.124.1002.2168 	4490520C 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

93 	0601 	04.122.1003.2162 	3190130C 

98 	0601 	04.122.1003.2162 	3390140C 

101 	0601 	04.122.1003.2162 	3390340C 

108 	0601 	04.122.1003.2162 	4490520C 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

	

123 	0701 	04.121.1004.2153 	33903000 

	

126 	0701 	04.121.1004.2153 	33903500 

	

128 	0701 	04.121.1004.2153 	3390390C 

	

131 	0701 	04.121.1004.2153 	4490520C 

	

139 	0701 	04.123.1004.2165 	33909100 

	

1 410 	0701 	04.123.1004.2165 	4690710C 

00 

00 

42 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Equipamentos e Material Permanente 

MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do Órgão 

00 MA1ERIAL DE CONSUMO 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do Órgão 

00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

00 Diárias 	- 	Civil 

00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do órgão 

00 MATERIAL DE CONSUMO 

00 Serviços de Consultoria 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

00 Equipamentos e Material Permanente 

00 Sentenças Judiciais 

95 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 2 

Total do órgão 3 

04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

73 	0401 	04.123.1001.2027 	4490520C 

	

569 848,00 	 0,00 

	

10 585,00 	 0,00 

	

5 000,00 	 0,00 

	

585 433,00 	 0,00 

	

3 090,00 	 0,00 

 

	

3 090,00 	 0,00 

	

515,00 	 0,00 

	

0,00 	109 218,00 

	

61 448,00 	 0,00 

	

61 963,00 	109 218,00 

	

30 000,00 	 0,00 

	

2 000,00 	 0,00 

	

0,00 	984 176,00 

	

50 538,00 	 0,00 

	

82 538,00 	984 176,00 

	

8 180,00 
	

0,00 

	

40 000,00 
	

0,00 

	

287 846,00 
	

0,00 

	

121 480,00 
	

0,00 

	

20 076,00 
	

0,00 

	

973 154,00 
	

0,00 

 

450 736,00 	 0,00 

 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENT 

166 	0801 	20.122.1006.2199 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 2 600,00 	 0,00 

  

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
mwT 
19b- 0901 	23.122.1011.2026 3390920C 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

Total do órgão 

Total do Órgão 

	

2 600,00 	 0,00 

	

2 000,00 	 0,00 

 

2 000,00 	 0,00 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

271 	1001 	08.122.0029.2196 3190110C 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

272 	1001 	08.122.0029.2196 3190130C 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

323 	1001 	08.244.0029.1018 4490510C 24 	Obras e Instalações 

330 	1001 	08.244.0029.2180 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

207 	1002 	08.122.0029.2012 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

209 	1002 	08.122.0029.2012 33903200 00 Material de Distribuiçâo gratuita 

213 	1002 	08.122.0029.2012 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

219 	1002 	08.122.0029.2013 3190040C 29 Contrataçâo por Tempo Determinado 

234 	1002 	08.122.0029.2013 3390360C 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

265 	1002 	08.244.0029.2187 33903900 29 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

345 	1002 	08.244.0029.2193 3390300C 29 MATERIAL DE CONSUMO 

372 	1002 	08.244.0029.2194 33903600 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fis,lca_l 

378 	1002 	08.244.0029.2194 44905200 00 Equipamentos e Material Permanente 111,45 

1)  

	

100 000,00 	 0,00 

	

30 000,00 	 0,00 

	

0,00 	249 507,00 

	

111 107,00 	 0,00 

	

0,00 	36 800,00 

	

27 000,00 	 0,00 

	

3 000,00 	 0,00 

	

5 000,00 	 0,00 

	

3 400,00 	 0,00 

	

29 400,00 	 0,00 

	

16 862,00 	 0,00 

	

9 000,00 	 0,00 

	

0,00 	48 462,00 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078B5B496EA369C2B4D2B1BB1E601DD0



quinta-feira, 2 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

  

   

   

Total do órgão 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

12.122.0005.1043 

12.122.0005.2010 

12.122.0005.2200 

12.122.0005.2200 

12.122.0005.2200 

12.122.0005.2200 

12.361.0005.2245 

12.361.0005.2245 

12.361.0005.2245 

12.361.0005.2245 

12.361.0005.2245 

12.365.0005.1162 

12.365.0005.2240 

12.368.0005.1176 

12.368.0005.1176 

12.368.0005.1176 

12.368.0005.2067 

12.368.0005.2067 

12.368.0005.2097 

12.368.0005.2097 

12.368.0005.2097 

12.361.0005.2245 

13.392.1007.2090 

13.392.1007.2090 

13.392.1007.2093 

13.392.1007.2093 

10.122.0059.1006 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2100 

10.122.0059.2124 

10.122.0059.2124 

10.122.0059.2124 

10.128.0059.2120 

10.128.0059.2120 

10.128.0059.2120 

10.128.0059.2120 

10.301.0059.1005 

10.301.0059.1005 

10.301.0059.1005 

10.301.0059.1005 

10.301.0059.1007 

10.301.0059.100 7  

10.301.0059.1007 

10.301.0059.100 7  

10.301.0059.1167 

4490510C 95 Obras e Instalações 

3390930C 01 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

3191130C 01 Obrigações Patronais 

3390300C 01 MATERIAL DE CONSUMO 

33903901 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

4490520C 01 Equipamentos e Material Permanente 

31901301 95 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3390300C 95 MATERIAL DE CONSUMO 

33903901 95 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

4490510C 95 Obras e Instalações 

4490520C 95 Equipamentos e Material Permanente 

4490510C 95 Obras e Instalações 

3390390C 15 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390300C 95 MATERIAL DE CONSUMO 

4490510C 95 Obras e Instalações 

4490520C 95 Equipamentos e Material Permanente 

3390390C 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390390C 95 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390300C 04 MATERIAL DE CONSUMO 

3390300C 15 MATERIAL DE CONSUMO 

3390390C 22 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 

33903401 95 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

3390360C 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390390C 10 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3190940C 02 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

33903901 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

4490510C 02 Obras e Instalações 

4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 

4490510C 14 Obras e Instalações 

4490520C 14 Equipamentos e Material Permanente 

3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

33903001 14 MATERIAL DE CONSUMO 

33903901 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33909501 14 Indenização p/ Execução de Trabalhos de Campo 

4490510C 02 Obras e Instalações 

4490510C 14 Obras e Instalações 

44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

44905201 14 Equipamentos e Material Permanente 

44905101 02 Obras e Instalações 

4490510C 14 
	

Obras e Instalações 

44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

4490520C 14 Equipamentos e Material Permanente 

33903901 23 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

475 
	

1101 

490 
	

1101 

519 
	

1102 

524 
	

1102 

529 
	

1102 

535 
	

1102 

556 
	

1102 

558 
	

1102 

560 
	

1102 

561 
	

1102 

562 
	

1102 

570 
	

1102 

580 
	

1102 

609 
	

1102 

611 
	

1102 

612 
	

1102 

615 
	

1102 

618 
	

1102 

624 
	

1102 

625 
	

1102 

626 
	

1102 

1 416 	1102 

647 
	

1201 

653 
	

1201 

659 
	

1201 

660 
	

1201 

724 	1401 

728 	1401 

731 	1401 

738 	1401 

743 	1401 

744 	1401 

754 	1402 

755 	1402 

756 	1402 

759 	1402 

1402 

765 - 	1402 

767 	1402 

768 	1402 

769 	1402 

770 	1402 

771 	1402 

772 	1402 

773 	1402 

774 	1402 

775 	1402 

777 	1402 

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Total do Órgão 

Lt 	II e"  t o ti% 	
,f 

Total do órgão 

13 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

678 	1301 	27.812.1008.1170 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 

680 	1301 	27.812.1008.1170 	4490510C 00 Obras e Instalações 

  

  

Total do Órgão 

 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Exercício: 2018 

Páaina 2 de 5 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurao: 

 

Adicionar  Anular 

334 769,00 334 769,00 

0,00 981 320,00 

2 000,00 0,00 

0,00 622 136,00 

3 467,00 0,00 

0,00 118 684,00 

0,00 262 546,00 

465 092,00 0,00 

82 985,00 0,00 

1 400 435,00 0,00 

0,00 180 491,00 

100 000,00 0,00 

0,00 132 243,00 

0,00 268 136,00 

0,00 500 000,00 

0,00 314 739,00 

0,00 500 000,00 

0,00 791 049,00 

0,00 1 500 000,00 

50 000,00 0,00 

21 121,00 0,00 

0,00 143 000,00 

113 725,00 0,00 

2 238 825,00 6 314 344,00 

47 000,00 0,00 

7 000,00 0,00 

68 313,00 0,00 

329 320,00 0,00 

451 633,00 0,00 

0,00 24 015,00 

20 000,00 0,00 

20 000,00 24 015,00 

0,00 15 000,00 

746 500,00 0,00 

12 000,00 0,00 

6 040,00 0,00 

0,00 18 000,00 

0,00 7 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 10 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 10 000,00 

0,00 3 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 10 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 25 050,00 

0,00 56 000,00 

0,00 20 000,00 

0,00 40 000,00 

0,00 20 000,00 

0,00 140 000,00 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078B5B496EA369C2B4D2B1BB1E601DD0



quinta-feira, 2 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Exercício: 2018 

Páaina 3 de 5 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso, 

 

Despesa Ft*  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490510C 23 Obras e Instalações 

3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

3390360C 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390920C 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

3190050C 02 Outros Benefícios 

3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

3390320C 02 Material de Distribuição gratuita 

3390320C 14 Material de Distribuição gratuita 

3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390920C 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

3390950C 02 Indenização p/ Execução de Trabalhos de Campo 

4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

4490920C 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

31901101 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3190130C 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3190920C 14 Despesas de Exercícios Anteriores 

3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

33903201 14 Material de Distribuição gratuita 

33903901 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33909301 14 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

4490520C 14 Equipamentos e Material Permanente 

3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 

3390920C 14 Despesas de Exercícios Anteriores 

3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

3390330C 02 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

3390360C 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33903601 23 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

4490510C 02 Obras e Instalações 

4490510C 14 Obras e Instalações 

44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

4490510C 02 Obras e Instalações 

44905101 23 Obras e Instalações 

4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

4490520C 23 Equipamentos e Material Permanente 

3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

4490510C 02 Obras e Instalações 

4490510C 14 Obras e Instalações 

4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

44905201 14 Equipamentos e Material Permanente 

3190040C 02 Contratação por Tempo Determinado 

3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

31901301 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

3390320C 14 Material de Distribuição gratuita 

3390350C 02 Serviços de Consultoria 

	

Adicionar 	 Anular 

	

0,00 	70 000,00 

	

0,00 	338 300,00 

	

0,00 	261 000,00 

	

0,00 	1 161 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	2 250,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	25 000,00 

	

0,00 	531 000,00 

	

61 000,00 	 0,00 

	

0,00 	69 500,00 

	

18 000,00 	 0,00 

	

0,00 	10 500,00 

	

208 050,00 	 0,00 

	

0,00 	135 000,00 

	

229 100,00 	 0,00 

	

0,00 	2 000,00 

	

0,00 	3 000,00 

	

0,00 	15 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

265 000,00 	 0,00 

	

200 000,00 	 0,00 

	

610 000,00 	 0,00 

	

72 000,00 	 0,00 

	

0,00 	5 300,00 

	

0,00 	23 000,00 

	

205 900,00 	 0,00 

	

0,00 	90 000,00 

	

40 000,00 	 0,00 

	

0,00 	7 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	17 000,00 

	

0,00 	10 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	10 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	15 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	20 000,00 

	

0,00 	743 075,00 

	

0,00 	20 000,00 

	

0,00 	349 337,00 

	

0,00 	25 000,00 

	

0,00 	3 000,00 

	

0,00 	50 000,00 

	

0,00 	40 000,00 

	

0,00 	25 000,00 

	

0,00 	30 000,00 

	

70 000,00 	 0,00 

	

202 000,00 	 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000,00 

Org. . 	Unid. 	Ficha Funcional 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - 

779 
	

1402 
	

10.301.0059.1167 

784 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

785 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

786 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

791 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

	

7.85 1402 
	

10.301.0059.2117 

795 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

796 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

797 
	

1402 
	

10.301.0059.2117 

801 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

803 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

804 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

813 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

814 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

815 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

816 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

821 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

822 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

823 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

827 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

829 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

831 
	

1402 
	

10.301.0059.2121 

837 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

838 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

839 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

840 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

843 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

847 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

850 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

853 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

	

1402 
	

10.301.0059.2122 

858 - 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

859 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

860 
	

1402 
	

10.301.0059.2122 

872 
	

1402 
	

10.301.0059.2123 

874 
	

1402 
	

10.301.0059.2123 

877 
	

1402 
	

10.301.0059.2251 

879 
	

1402 
	

10.301.0059.2251 

881 
	

1402 
	

10.301.0059.2251 

883 
	

1402 
	

10.301.0059.2251 

888 
	

1402 
	

10.301.0059.2252 

893 
	

1402 
	

10.302.0059.1004 

894 
	

1402 
	

10.302.0059.1004 

895 
	

1402 
	

10.302.0059.1004 

897 
	

1402 
	

10.302.0059.1008 

899 
	

1402 
	

10.302.0059.1008 

900 
	

1402 
	

10.302.0059.1008 

902 
	

1402 
	

10.302.0059.1008 

903 	1402 
	

10.302.0059.1016 

904 	1402 
	

10.302.0059.1016 

905 	1402 
	

10.302.0059.1016 

906 	1402 
	

10.302.0059.1016 

907 	1402 
	

10.302.0059.1016 

908 	1402 
	

10.302.0059.1016 

909 	1402 
	

10.302.0059.2111 

912 	1402 
	

10.302.0059.2111 

	

914- 1402 
	

10.302.0059.2111 

919 	1402 
	

10.302.0059.2111 

932 	1402 
	

10.302.0059.2113 

942 	1402 
	

10.302.0059.2113 

944 	1402 
	

10.302.0059.2113 

C IVIL 

Mití1123200,00 10 500,00 

85 000,00 

72 000,00 

0,00 5 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078B5B496EA369C2B4D2B1BB1E601DD0



quinta-feira, 2 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 4 de 5 

Tipo de Crédito: 
	SUPLEMENTAR 

Tipo de Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

e  t O 

Órq. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fto  

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

	

949 	1402 	10.302.0059.2113 3390390C 14 	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

950 	1402 	10.302.0059.2113 3390920C 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

953 	1402 	10.302.0059.2113 4490520C 14 	Equipamentos e Material Permanente 

	

958 	1402 	10.302.0059.2114 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

963 	1402 	10.302.0059.2114 	33901401 02 	Diárias - Civil 

	

968 	1402 	10.302.0059.2114 	3390320C 14 Material de Distribuição gratuita 

	

970 	1402 	10.302.0059.2114 	3390350C 02 	Serviços de Consultoria 

	

972 	1402 	10.302.0059.2114 3390360C 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

975 	1402 	10.302.0059.2114 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

979 	1402 	10.302.0059.2114 	4490510C 14 	Obras e Instalações 

	

984 	1402 	10.303.0059.2211 3190040C 02 Contratação por Tempo Determinado 

vw" 1402 10.303.0059.2211 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

995 	1402 	10.303.0059.2211 3390320C 02 Material de Distribuição gratuita 

	

996 	1402 	10.303.0059.2211 3390320C 14 Material de Distribuição gratuita 

	

999 	1402 	10.303.0059.2211 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

L 001 	1402 	10.303.0059.2211 4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

	

L 002 	1402 	10.303.0059.2212 3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 004 	1402 	10.303.0059.2212 3390320C 02 Material de Distribuição gratuita 

L 005 	1402 	10.303.0059.2212 3390320C 14 	Material de Distribuição gratuita 

	

1 006 	1402 	10.303.0059.2212 33909201 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

L 013 	1402 	10.304.0059.2103 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

018 	1402 	10.304.0059.2103 3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 020 	1402 	10.304.0059.2103 3390350C 02 Serviços de Consultoria 

	

1 024 	1402 	10.304.0059.2103 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 025 	1402 	10.304.0059.2103 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 026 	1402 	10.304.0059.2103 33909201 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

L 027 	1402 	10.304.0059.2103 33909201 14 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

L 028 	1402 	10.304.0059.2103 44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

	

1 030 	1402 	10.304.0059.2106 3190040C 02 Contratação por Tempo Determinado 

	

1 034 	1402 	10.304.0059.2106 31901101 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

046 	1402 	10.304.0059.2106 3390330C 02 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

1 053 	1402 	10.304.0059.2106 33903901 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 054 	1402 	10.304.0059.2106 3390390C 14 	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

L 056 	1402 	10.304.0059.2106 3390920C 14 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

058 	1402 	10.304.0059.2106 3390930C 14 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

L 059 	1402 	10.304.0059.2106 4490520C 02 	Equipamentos e Material Permanente 

	

1 060 	1402 	10.304.0059.2106 4490520C 14 Equipamentos e Material Permanente 

	

1 065- 	1402 	10.305.0059.2104 31901101 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

1 072 	1402 	10.305.0059.2104 33903001 02 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 074 	1402 	10.305.0059.2104 33903201 02 Material de Distribuição gratuita 

	

L 077 	1402 	10.305.0059.2104 3390350C 02 	Serviços de Consultoria 

	

L 078 	1402 	10.305.0059.2104 3390360C 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

	

1 080 	1402 	10.305.0059.2104 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

L 082 	1402 	10.305.0059.2104 33909201 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

L 085 	1402 	10.305.0059.2104 33909301 14 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

	

086 	1402 	10.305.0059.2104 4490520C 02 Equipamentos e Material Permanente 

	

1 087 	1402 	10.305.0059.2104 44905201 14 Equipamentos e Material Permanente 

L 101 	1402 	10.305.0059.2105 3390320C 02 Material de Distribuição gratuita 

	

1 104 	1402 	10.305.0059.2105 3390350C 02 	Serviços de Consultoria 

	

1 105 	1402 	10.305.0059.2105 3390350C 14 	Serviços de Consultoria 

	

1 106 	1402 	10.305.0059.2105 33903601 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

107 	1402 	10.305.0059.2105 3390360C 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

	

1 108 	1402 	10.305.0059.2105 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 110 	1402 	10.305.0059.2105 3390920C 02 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

1 112 	1402 	10.305.0059.2105 44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

	

113 	1402 	10.305.0059.2105 44905201 14 	Equipamentos e Material Permanente 

	

1 118 	1402 	10.302.0059.2108 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

1 127 	1402 	10.302.0059.2108 3390320C 02 Material de Distribuição gratuita 

L 135 	1402 	10.302.0059.2108 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa JurlIdatWi r;i' 

	

1 136 	1402 	10.302.0059.2108 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurirca 

	

1 139 	1402 	10.302.0059.2108 44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

	

Adicionar 	 Anular 

	

2 250,00 	 0,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	2 000,00 

	

95 000,00 	 0,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

300 037,00 	 0,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

51 300,00 	 0,00 

	

104 000,00 	 0,00 

	

0,00 	70 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

323 000,00 	 0,00 

	

428 075,00 	 0,00 

	

13 500,00 	 0,00 

	

0,00 	10 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

525 960,00 	 0,00 

	

0,00 	13 500,00 

	

0,00 	2 000,00 

	

0,00 	74 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	3 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	39 100,00 

	

0,00 	2 000,00 

	

0,00 	2 000,00 

	

0,00 	2 000,00 

	

0,00 	8 100,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

11 000,00 	 0,00 

	

0,00 	40 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	3 600,00 

	

0,00 	353 200,00 

	

0,00 	10 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	20 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	15 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

0,00 	5 000,00 

	

0,00 	4 000,00 

	

26 400,00 	 0,00 

	

0,00 	1 000,00 

	

52 000,00 	 0,00 

	

225 000,00 	 0,00 

	

0,00 	5 000,00 

`Mar 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078B5B496EA369C2B4D2B1BB1E601DD0



quinta-feira, 2 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 5 de 5 

• 

Tipo da Crédito: 
	SUPLEMENTAR 

Tipo do Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

órg. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1 141 	1402 	10.302.0059.2108 4490920C 02 Despesas de Exercícios Anteriores 

144 	1402 	10.302.0059.2109 31901101 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

1 146 	1402 	10.302.0059.2109 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

1 147 	1402 	10.302.0059.2109 3190130C 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

L 154 	1402 	10.302.0059.2109 3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

1 155 	1402 	10.302.0059.2109 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

1 160 	1402 	10.302.0059.2109 33903401 02 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

1 163 	1402 	10.302.0059.2109 3390350C 14 	Serviços de Consultoria 

1 165 	1402 	10.302.0059.2109 3390360C 14 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

1 167 	1402 	10.302.0059.2109 33903901 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

L 169 	1402 	10.302.0059.2109 3390480C 14 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS F/SICAS 

L 173 	1402 	10.302.0059.2109 3390920C 14 	Despesas de Exercícios Anteriores 

1 175 	1402 	10.302.0059.2109 33909301 14 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

L 176 	1402 	10.302.0059.2109 4490510C 23 Obras e Instalações 

1 177 	1402 	10.302.0059.2109 44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

L 180 	1402 	10.302.0059.2109 4490920C 14 	Despesas de Exercícios Anteriores 

1 185 	1402 	10.305.0059.2110 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

1 192 	1402 	10.305.0059.2110 33903001 02 MATERIAL DE CONSUMO 

1 19J- 1402 	10.305.0059.2110 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

1 196 	1402 	10.305.0059.2110 3390360C 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

1 197 	1402 	10.305.0059.2110 3390360C 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

1 198 	1402 	10.305.0059.2110 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 199 	1402 	10.305.0059.2110 33903901 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 200 	1402 	10.305.0059.2110 3390930C 02 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

1 202 	1402 	10.305.0059.2110 44905201 02 Equipamentos e Material Permanente 

1 203 	1402 	10.305.0059.2110 4490520C 14 Equipamentos e Material Permanente 

1 394 	1402 	10.302.0059.2114 3390340C 02 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

1 255 	1501 	15.451.1009.2092 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 403 	1501 	15.451.1009.2092 3390300C 42 MATERIAL DE CONSUMO 

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

1 299 	1601 	15.122.1010.2094 	33901401 00 	Diárias - Civil 

L 301 	1601 	15.122.1010.2094 33903000 42 MATERIAL DE CONSUMO 

1 313 	1601 	15.122.1010.2094 4490520C 00 Equipamentos e Material Permanente 

1 343 	1601 	15.452.1010.2141 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - P. soa Jurídica 

Adicionar Anular 

0,00 1 000,00 

333 000,00 0,00 

47 500,00 0,00 

0,00 72 000,00 

0,00 60 000,00 

70 000,00 0,00 

0,00 7 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

40 000,00 0,00 

0,00 10 000,00 

0,00 10 000,00 

0,00 60 000,00 

0,00 221 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 1 000,00 

67 000,00 0,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 14 000,00 

0,00 10 000,00 

0,00 2 500,00 

0,00 5 000,00 

0,00 5 000,00 

0,00 7 000,00 

5 851 312,00 5 851 312,00 

467 153,00 0,00 

62 367,00 0,00 

529 520,00 0,00 

390,00 0,00 

58 939,00 0,00 

6 180,00 0,00 

0,00 257 299,00 

65 509,00 257 299,00 

13 875 133,00 13 875 133,00 

13 875 133,00 13 875 133,00 

Total do órgão 

Total do Órgão 

Total do Órgão 

Total do Movimento 

Total do Poder 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078B5B496EA369C2B4D2B1BB1E601DD0


		2018-08-02T15:23:49-0300




